

معاون وزیر نفت در هفته دولت خبر داد:

آزادسازی ۳۰ هزار میلیارد ریال منابع شرکت ملی گاز برای سرمایه گذاری در پروژه های گاز



محمد رحیم زاهدی، معاون وزیر نفت، در جریان نشست مشترک با نمایندگان اساتید دانشگاه و مدیران شرکت ملی گاز برای سرمایه گذاری در پروژه های گاز.

حرکت مبارک سفرهای استانی

وی در ادامه گفت: برای اجرای تعهدات دولت در قالب مصوبات سفرهای استانی یک سال گذشته بین سه تا پنج سال زمان اختصاص داده شد که پیش بینی می شود در مصوبات بخش گاز، تاکنون بیش از ۶۰ درصد از مصوبات محقق شده است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: باقی مصوبات نیز طبق برنامه زمان بندی تا پایان پنج سال محقق خواهد شد. وی در این خصوص توضیح داد: در راستای اجرای مصوبات سفرهای استانی تاکنون به حدود ۲ هزار روستا و ۳۵۰ شهر گازرسانی شده است. به گفته او در این رابطه ۳۵۰۰ کیلومتر گاز خطوط جدید و شبکه های توزیع و صنعت و پنج نیروگاه به شبکه گاز سراسری کشور وصل شده اند و در مجموع حدود ۲ هزار کیلومتر خط لوله سراسری پر فشار ساخته شده است. اوچسب استانی است که به پیشرفت اجرای برنامه های موجود در بخش گاز طبیعی یادآوری کرد: تا امروز ۸۸٪ روستا و ۸۵٪ شهر از نعمت گاز برخوردار شده اند که به این ترتیب ضریب نفوذ گاز در خانوارهای روستایی به ۳۳٪ و در خانوارهای شهری به ۹۳ درصد رسیده است. همچنین گازرسانی به ۵۶۰۰ روستا و ۱۲۰ شهر دیگر جزو مصوبات دولت است که باید طی سه تا پنج سال آینده گازرسانی شوند و به این منظور ۸۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به این که بخشی از مصوبات هیات دولت جهت طرح های افتتاح شده در هفته دولت بود، توضیح داد: در این هفته ۱۶ خط انتقال درون شهری ساخته شد و ۱۷۷ صنعت، ۸۷ جایگاه ای.بی.سی، ۲۶ شهر در ۱۵ استان و ۵۸۳ روستا و ۲۵ استان گازرسانی شدند. همچنین در یک سال گذشته ۱۰ ایستگاه تقویت فشار مورد بهره برداری قرار گرفته است.

تأمین روزانه ۵۶۰۰ میلیون متر مکعب گاز برای زمستان

مدیر عامل شرکت ملی گاز در ادامه گفت: مصارف گاز تجاری، خانگی و صنایع غیرعمده سالانه ۱۲ درصد رشد دارد اما تلاش می کنیم با فرهنگ سازی، هدفمندسازی پارانه ها و افزایش جرایم بر مصرف یا این هدفمندسازی بتواند اگرچه خودمان را برای مصرف ۵۶۰۰ میلیون متر مکعب در زمستان آسان کرده ایم. خودمان اوچسب که به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران سخن می گفت با بیان اینکه در اولین هفته دولت خط هفتم انتقال گاز سراسری به طول ۹۰۷ کیلومتر و سرمایه گذاری ۱۳۰۰ میلیارد تومان افتتاح شد. اظهار داشت: آمیخته ای بهره از گاز کشور یعنی استان سیستان و بلوچستان از این پس از مزایای گاز بهره مند می شود. وی افزود: در این هفته به جز خط لوله هفتم بهره برداری از گازرسانی به ایرانشهر به علاوه گاز این کشور را به میانجیان ترانزیت می کنیم.

دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی گاز در هفته دولت و در نشست ضمیمه با خبرنگاران حوزه انرژی گفت: با استفاده از تفاهمنامه وزیر نفت با مدیرعامل بانک صادرات، در طول ۳۰ سال ۳۳ هزار میلیارد ریال از منابع شرکت آزاد می شود که می توانیم این میزان را در دیگر پروژه های شرکت دیگر پروژه های گاز سرمایه گذاری کنیم. جواد اوچی با بیان اینکه قرارداد یک میلیارد یورویی با شرکت ترکیه برای تکمیل خط همسایه بسیم تا انتقال با صادرات گاز از ترکیه به اروپا داشته باشیم، اظهار داشت: مذاکرات چندین دربارہ حضور اوچسب و نایکونو انجام شده با من مطلع بنشینم اما از قراردادهای جدیدی که می بندیم و ترانزیت گاز ما از ترکیه، سوریه و عراق قطعاً نایکونو تضعیف می شود. وی با تأکید بر اینکه هیچ کنشگری مانند ایران نتواند نایکونو را متوقف کند، اضافه کرد: ما از تفاهمنامه وزیر نفت با مدیرعامل بانک صادرات استفاده کردیم و با استفاده از آن، در طول ۳ سال ۳۳ هزار میلیارد تومان از منابع ما آزاد می شود. می توانیم این میزان را در دیگر پروژه های شرکت ملی گاز سرمایه گذاری کنیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز افزود: بانک با حساب صورت وضعیت این منابع را پراخت می کند چرا که حدود ۸۰ درصد در طرحی مانند پیل بلند مشارکت کرده است. وی تصریح کرد: همچنین همه مجوزها اخذ شده و با وجودی که بسیاری تصور می کردند که این مجوزها گرفته نشود هفته گذشته آخرین مجوز قانونی را گرفتیم. اوچی با بیان اینکه ما به بانک ملت پروژه ذخیره سازی را پیشینده کرده ایم از میزان استقبال آنها مطلع بنشینم. گفت: این دو پروژه (پیل بلند و پارسپان) پروژه های بزرگی در شرکت ملی گاز بودند و مشارکت بانک صادرات باعث می شود میزان زیادی از منابع ما برای سرمایه گذاری در بخش های دیگر شرکت ملی گاز آزاد شود.

نشست مشترک ایران و آذربایجان برای افزایش واردات گاز

معاون وزیر نفت در امور گاز از برگزاری نشست مشترک مسئولان بلندپایه کشورها و جمهوری آذربایجان در زمینه واردات روزانه ۵ میلیون متر مکعب گاز پس از ماه مبارک رمضان خبر داد. مهندس جواد اوچی از آغاز مکاتبات شرکت ملی گاز ایران با کشور آذربایجان خبر داد و گفت: بعد از ماه مبارک رمضان،

در حال حاضر طرح صادرات گاز ایران به شارجه امارات تحت عنوان قرارداد کرست در امور حقوقی نهاد ریاست جمهوری در حال پیگیری است

اتکون وزارت نفت تنها مسئولیت ارایه اطلاعات مشاوره و فنی و حقوقی به نهاد ریاست جمهوری در واردات

هیئت بلند پایه ایرانی برای مذاکرات گاز در کشور سفر خواهد کرد و اگر آنها تمایل به افزایش صادرات گاز به ایران داشته باشند ما هم استقبال می کنیم. اوچی با اشاره به سیاست تجارت گاز جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد: سیاست اصولی ما در این زمینه خرید گاز و فروش گاز با متقاضیان است و در حال حاضر عمده قراردادهای ما اینگونه است و فقط در مورد آذربایجان گاز این کشور را به میانجیان ترانزیت می کنیم.

بدهی گاز ۵۲۰ میلیارد تومانی نیروکها و پتروشیمی ها

معاون وزیر نفت از بدهی گاز ۵۲۰ میلیارد تومانی نیروکها و واحدهای پتروشیمی خیرداد و اعلام کرد: با وزارت نیرو برای پرداخت بدهی گاز نیروکها به توافق رسیدیم. جواد اوچی با اشاره به توافق جدید وزارت نیرو و وزارت برای دریافت بدهی های گاز نیروکها گفت: در حال حاضر نیروکها کشور حدود ۳۲۰ میلیارد تومان بدهی به شرکت ملی گاز ایران دارند. معاون وزیر نفت با تأکید بر پرداخت بدهی های گاز نیروکها در قالب اقساط هفتگی به شرکت ملی گاز می توجه به انجام اقدام شده، تصریح کرد: وزارت نیرو اخیراً حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بابت بدهی های گذشته گاز نیروکها به وزارت نفت پرداخت کرده. گفته مدیر عامل شرکت ملی گاز با توجه به توافق انجام شده، باقی مانده بدهی های گاز واحدهای نیروگاهی در اقساط ۵ میلیارد تومانی به صورت هفتگی دریافت خواهد شد. وی همچنین در خصوص بدهی های گاز واحدهای پتروشیمی، اظهار داشت: بدهی های گاز واحدهای پتروشیمی هم حدود ۳۲۰ میلیارد تومان برآورد می شود که قرار است این بدهی به صورت اقساط هفتگی به شرکت ملی گاز پرداخت شود.

می کنیم با فرهنگ سازی، تحقق هدفمند کردن پارانه ها و افزایش جرایم بر مصرف ها این رشد ۱۲ درصدی اتفاق نیفتد اگرچه خودمان را برای مصرف ۵۵۰ یا ۵۶۰ میلیون متر مکعبی نیز آماده کرده ایم. وی با تأکید بر اینکه سال گذشته به وسیله اطلاع رسانی سه تا پنج درصد کاهش مصرف گاز اتفاق افتاد گفت: پیش بینی می کنیم در صورت تحقق هدفمندسازی پارانه ها ۲۰ تا ۲۵ درصد از مصرف گاز صرفه جویی خواهد شد. اوچی با بیان اینکه تاکنون فقط گاز دولتی ها گران شده است اظهار داشت: با افزایش جرایم بر مصرف ها که ۳۰ درصد مصرف گاز را به خود اختصاص داده اند قطعاً انتظار کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی از این ۳۰ درصد را داریم. وی افزود: تأکید دولت بر اجرای پروژه سنگ بست در شهریور اسال بود تا این پروژه کاملاً برای زمستان آماده شود اما این کار کار آسانی نیست چنانکه در حال حاضر جوگشای کل خط تمام شده و تست نشی خط در حال انجام است اما ما برای این کار با مشکل تأمین آب مواجه هستیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز با تأکید بر اینکه به خصوص الزامات اصل ۲۴ در حوزه صنعت گاز بازرگانی انجام می شود اظهار داشت: نمی از شرکت ملی گاز به هرماه خصوصی سازی در حال بررسی این موضوع هستند و قرار است در مورد تصمیمات گرفته شده بازرگانی انجام شود. وی افزود: کار خصوصی سازی در پتروشیمی و پالایش و پخش تمام شده و در حال حاضر آنها درگیر مسائل شرکت ملی گاز شده اند.

اوچی اضافه کرد: پیل بلند دو یکی از بزرگترین پروژه های ملی گاز کشور است که به دلیل نبود منابع رشد ضعیفی داشته است اما بانک صادرات مشارکت ۸۰ درصدی در این پروژه را پذیرفت و مجوزهای لازم برای این کار نیز اخذ شده است. وی گفت: تاکنون ۶۳۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در این پالایشگاه انجام شده که می تواند به عنوان آورده شرکت ملی گاز تلقی شود و در این حال ۲۵ میلیون یورو با بانک صادرات به نفع ایران باز شده و ما نیز با استفاده از آن سفارش تجهیزات خود را داده ایم و عقربیه قرارداد ما با بانک صادرات امضا خواهد شد. وی بار مالی دو پروژه پیل بلند و پارسپان را که با مشارکت بانک صادرات اجرای می شود و سه میلیارد یورو برآورد کرد. اوچی در ادامه بیان اینکه تا امروز ۸۸٪ روستا گازرسانی شده و ضریب نفوذ گاز

مصارف گاز تجاری، خانگی و صنایع غیرعمده سالانه ۱۲ درصد رشد دارد اما تلاش می کنیم با فرهنگ سازی، هدفمندسازی پارانه ها و افزایش جرایم بر مصرف ها این رشد اتفاق نیفتد اگر چه خودمان را برای مصرف ۵۵۰ یا ۵۶۰ میلیون متر مکعبی در زمستان آماده کرده ایم

در بازارهای روستایی ۳۳٪ درصد است گفت: ۸۵٪ شهر نیز گازرسانی شده و ضریب نفوذ گاز در خانوارهای شهری ۹۳ درصد آرزویی می شود. وی افزود: پارسپان مصوبات دولت ۵۶۰۰ روستا و ۱۲۰ شهر دیگر باید طرف سه تا پنج سال آینده گازرسانی شود که برای این کار به ۸۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز است. وی با اشاره به استفاده از مینی لوله در مناطق صعب العبور و دور از خطوط انتقال گاز اظهار داشت: نازمانی که برنامه ی جامعه انرژی کشور ابراز شود مکتف به ادامه گازرسانی به همین صورت هستیم اما در صورت ابراج این برنامه می توان استفاده از دیگر صورت های انرژی در مناطق دور افتاده را برنامه ریزی کرد. وی با بیان اینکه مکتف به گازرسانی به روستاهای دوری تا ۱۰۰ کیلومتر و در مناطق محروم به سراسر به ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر از خطوط انتقال گاز فاصله دارند هستیم گفت: برنامه ما این است که برای هر عملکرد حداقل یک میلیون و چهارصد هزار مترمربع هزینه می کنیم و اگر برآورد هزینه ما بیش از این شود پروژه را مسکوت می گذاریم. وی با تأکید بر اینکه در سال گذشته تاکنون ۱۴ ایستگاه تقویت فشار به بهره برداری رسیده است تصریح کرد: قطعاً اتفاقات مبرم برای گازرسانی است. آخرین وضعیت اجرای قرارداد گاز کرست معاون وزیر نفت در خصوص تمدن فشار قرارداد گاز کرست گفت: کار در حال حاضر پیشرفت صادرات گاز ایران به امارات تحت عنوان قرارداد کرست در امور حقوقی نهاد ریاست جمهوری در حال پیگیری است. مدیرعامل شرکت ملی گاز با تأکید بر این که یک میلیارد دلار سرمایه گذاری برای زمستان انجام شده و ضریب نفوذ گاز در ایران به ۸۸٪ رسیده است، اظهار داشت: تاکنون ۱۰ ایستگاه تقویت فشار به بهره برداری رسیده است تصریح کرد: قطعاً اتفاقات مبرم برای گازرسانی است. آخرین وضعیت اجرای قرارداد گاز کرست معاون وزیر نفت در خصوص تمدن فشار قرارداد گاز کرست گفت: کار در حال حاضر پیشرفت صادرات گاز ایران به امارات تحت عنوان قرارداد کرست در امور حقوقی نهاد ریاست جمهوری در حال پیگیری است. مدیرعامل شرکت ملی گاز با تأکید بر این که یک میلیارد دلار سرمایه گذاری برای زمستان انجام شده و ضریب نفوذ گاز در ایران به ۸۸٪ رسیده است، اظهار داشت: تاکنون ۱۰ ایستگاه تقویت فشار به بهره برداری رسیده است تصریح کرد: قطعاً اتفاقات مبرم برای گازرسانی است. آخرین وضعیت اجرای قرارداد گاز کرست معاون وزیر نفت در خصوص تمدن فشار قرارداد گاز کرست گفت: کار در حال حاضر پیشرفت صادرات گاز ایران به امارات تحت عنوان قرارداد کرست در امور حقوقی نهاد ریاست جمهوری در حال پیگیری است.

هنرمند نفوس خیر داد: لزوه نگاری ۹ ساختار جدید زمین شناسی با هدف افزایش تولید نفت و گاز از مناطق غرب کشور

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی از وجود ۹ ساختار زمین شناسی جدید در استان کرمانشاه خبر داد و گفت: با انجام عملیات لرزه نگاری و حفز چاه آکنه ها، در این ساختارها، اقتصادی بودن تولید از آنها مشخص می شود.

مهرداد فکور در باره پتانسیل های صنعت نفت برای توسعه زیرساخت ها در استان کرمانشاه افزود: در گمانه زنی های اولیه ۹ ساختار مخزنی در غرب استان کرمانشاه مشخص شده و قرار است روی آنها عملیات لرزه نگاری انجام شود. وی با بیان این که با انجام عملیات لرزه نگاری توسط مدیریت اکتشاف محدود مخزن و نقشه خطوط هم تراز زیرزمینی (UGC) مشخص می شود. گفت: بر اساس این اطلاعات، مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، نخستین چاه اکتشافی در این نقاط را حفز می کند. فکور ادامه داد: در اطلاعات به دست آمده از چاه اکتشافی، اگر چاه قابل برداشت و تولید از آن اقتصادی تشخیص داده شود، به بهره بردار یعنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران تحویل داده می شود. در این صورت می توان هر یک از این ۹ ساختار را مخزن نامید. وی در باره ۹ ساختار مخزنی مشخص شده در استان کرمانشاه افزود: با توجه به این که هنوز عملیات لرزه نگاری در این ساختارها آغاز نشده است، نمی توان در باره ابعاد و موقعیت دقیق و همچنین برآورد هزینه آنها برای این عملیات اظهار نظر کرد. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: هر یک از این ۹ ساختار زمین شناسی که روی آن عملیات اکتشافی انجام شده است، به معنی اقتصادی بودن توسعه آن نیست، و این موضوع تنها پس از تکمیل فرآیندهای اکتشافی روی آن مشخص می شود. وی تصریح کرد: هم اکنون پالایشگاه کرمانشاه با ظرفیت ۲۵ هزار بشکه ای در مرکز این شهر در حال فعالیت است. بر این اساس ساختار پالایشگاه ۱۵۰ هزار بشکه ای کرمانشاه در منطقه ای مناسب می بندی شده است. او ادامه داد: با ساخت پالایشگاه جدید ضمن اشتغال زایی، مسائل زیست محیطی و ایمنی نیز برطرف می شود و تحول چشمگیری در منطقه به وجود می آید. البته، بهترین مسئله در ساخت پالایشگاه ۱۵۰ هزار بشکه ای تأمین خوراک است. فکور با تأکید بر ضمانت تأمین خوراک پالایشگاه جدید کرمانشاه اظهار داشت: پیش از این وزیر نفت در نشست با نمایندگان استان کرمانشاه بر این نکته تأکید کرده بود که وزارت نفت تعهد می کند ۱۵۰ هزار بشکه خوراک مورد نیاز پالایشگاه جدید کرمانشاه را تأمین کند.

وزیر کجبان زاده خبر داد: افزایش تولید نفت از میادین مشترک عمان، عربستان و امارات



مدیر عامل شرکت نفت فلات قاره ایران با اشاره به اختصاص ۴۰۰ میلیون یورو منابع صندوق انرژی به توسعه میدان مشترک استندیناز، از افزایش ۳۰ هزار بشکه ای تولید از ۳ میدان مشترک نفتی با عربستان، عمان و امارات خبر داد.

محمود ذریه خیرداد، معاون وزیر نفت در باره آخرین وضعیت طرح توسعه میادین مشترک نفتی با عربستان در خلیج فارس، گفت: با توجه به برنامه وزارت نفت برای تسریع در توسعه میادین مشترک نفت و اختصاص ۴۰۰ میلیون یورو منابع مشترک نفتی با استندیناز نهایتی شده است. مدیر عامل شرکت نفت فلات قاره ایران افزود اختصاص ۴۰۰ میلیون یورو منابع مالی از محل صندوق انرژی فراتان انرژی به طرح توسعه میادین استندیناز نفتی با ارازیبایی منابع مالی به زودی منتهی خواهد شد. او تصریح کرد: برای انتخاب پیمانکاران این پروژه آغاز می شود. وی با اشاره به هدف گذاری برای توسعه میدان فرزان در ۲ فاز، تصریح کرد: بر اساس برنامه تعیین شده، قرارداد فاز اول از ۱۰ هزار بشکه و در فاز دوم توسعه ۲۰ هزار بشکه تحت نام از این میدان مشترک نفتی برداشت شود. این میدان مقام مسئول با تأکید بر انجام همزمان حفاری چاههای این میدان مشترک نفتی با ارازیبایی مخزن خلیج فارس، در خصوص آخرین وضعیت توسعه میدان نفتی فرزان توضیح داد: در حال حاضر عملیات نوسازی و بازسازی تأسیسات فراساحلی این میدان در خلیج فارس در حال انجام است.

وضعیت بنزین فقط ۲۰ روز تا مهرماه باقی مانده اما هنوز معلوم نیست بنزین با چه نرخ عرضه می شود و آیا سهمیه بندی را بر میدارند؟ از مسوولان امر خواهشمندیم در این زمینه اطلاع رسانی کنند. فرهاد تهران

مسئولان امر خواهشمندیم در این زمینه اطلاع رسانی کنند. فرهاد تهران

مسئولان امر خواهشمندیم در این زمینه اطلاع رسانی کنند. فرهاد تهران